Протокол № 11 цикловой комиссии общеобразовательных дисциплин

от «5 »  мая 2025  г.

 На заседании присутствовали:

председатель ЦК –Аркушина А.Н

члены комиссии: Королева О.Г.

Кунгурова К.А.

Балдина Т.И.

Колотилова О.В.

Рязанцева О.Ю.

Чиканова Л.В.

Макарова Н.И.

Мельникова Т.В.

Шевцов Д.В.

Яргина А.В.

Горенко И.В.

Маковская И.Г.

представитель работодателя: (если необходимо)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение и одобрение фондов оценочных средств для организации промежуточной

аттестации по учебным дисциплинам, профессиональным модулям ООП набора 2025

года.

2.Знакомство с новыми материалами, оборудованием, технологиями в курируемом

профиле.

3. Рассмотрение и одобрение рабочих программ учебных дисциплин

общеобразовательного цикла, разработанных преподавателями ООП набора 2025 года:

по профессиям:

- 15.01.38 Оператор-наладчик металлообрабатывающих станков;

- 13.00.10 Электромонтер по ремонту и  обслуживанию электрооборудования (по

отраслям);

по специальностям:

- 13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического

оборудования (по отраслям);

- 11.02.17 Разработка электронных устройств и систем;

- 15.02.17 Технология машиностроения;

- 27.02.07 Управление качеством продукции, процессов и услуг;

- 09.02.07 Информационные системы и программирование.

- 15.02.17 Монтаж, техническое обслуживание, эксплуатация и ремонт промышленного

оборудования(по отраслям).

 Слушали Постановили

1. Слушали ПЦК Аркушину А.Н.- по вопросу

Рассмотрение и одобрение фондов оценочных

средств для организации промежуточной

аттестации по учебным дисциплинам ООП набора

2025 г.

1. Одобрили фонды

оценочных средств для

организации

промежуточной аттестации

учебных дисциплин ООП

набора 2025 г

2. Слушали Балдину Т.И. -Знакомство с новыми

материалами, оборудованием, технологиями-

применение  кейс технологии на уроках литературы.

1. Продолжить работу по

изучению и внедрению

кейс  технологии на уроках

литературы.

2. Подготовить статью на

НПК педагогов техникума

по данной тематике ан

2025-2026 уч. год

3.Слушали ПЦК Аркушину А.Н.- по вопросу-

Рассмотрение и одобрение рабочих программ учебных

дисциплин общеобразовательного цикла,

разработанных преподавателями ООП набора 2025

года:

по профессиям:

- 15.01.38 Оператор-наладчик металлообрабатывающих

станков;

- 13.00.10 Электромонтер по ремонту и  обслуживанию

электрооборудования (по отраслям);

по специальностям:

- 13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического

и электромеханического оборудования (по отраслям);

- 11.02.17 Разработка электронных устройств и систем;

- 15.02.17 Технология машиностроения;

- 27.02.07 Управление качеством продукции, процессов и

услуг;

- 09.02.07 Информационные системы и

программирование.

- 15.02.17 Монтаж, техническое обслуживание,

эксплуатация и ремонт промышленного оборудования(по

отраслям).

1. Одобрили рабочие

программы учебных

дисциплин

общеобразовательного

цикла, разработанных

преподавателями ООП

набора 2025 года:

по профессиям:

- 15.01.38 Оператор-

наладчик

металлообрабатывающих

станков;

- 13.00.10 Электромонтер

по ремонту и

обслуживанию

электрооборудования (по

отраслям);

по специальностям:

- 13.02.13 Эксплуатация и

обслуживание

электрического и

электромеханического

оборудования (по

отраслям);

- 11.02.17 Разработка

электронных устройств и

систем;

- 15.02.17 Технология

машиностроения;

- 27.02.07 Управление

 качеством продукции,

процессов и услуг;

- 09.02.07

Информационные системы

и программирование.

- 15.02.17 Монтаж,

техническое обслуживание,

эксплуатация и ремонт

промышленного

оборудования(по

отраслям).

Председатель ЦК

А.Н.Аркушина